TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐẮK LẮK

Số: 1763 /LĐLĐ

V/v tuyên truyền, triển khai các hoạt động Kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam

 (28/7/1929-28/7/2023)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đắk Lắk, ngày 14 tháng 7   năm 2023

Kính gửi: - LĐLĐ các huyện, Thị xã, Thành phố;
                            - Các Công đoàn Ngành địa phương.
Thực hiện Kế hoạch số 338/KH-TLĐ ngày 05/7/2023 của Tổng Liên đoàn về tuyên truyền kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2023); Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị các Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở triển khai một số nội dung cụ thể như sau:
1. Tập trung tuyên truyền về lịch sử, truyền thống Công đoàn Việt Nam qua 94 năm xây dựng và phát triển (28/7/1929 - 28/7/2023); gắn với tuyên truyền lịch sử, truyền thống hình thành và phát triển của công đoàn Đắk Lắk; kết quả đại hội công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, tiến tới Đại hội XI Công đoàn tỉnh Đắk Lắk và Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, nhiệm kỳ 2023-2028.
2. Quán triệt, tuyên truyền các chủ trương, quan điểm, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước liên quan đến đoàn viên, người lao động và tổ chức Công đoàn. Tuyên truyền, biểu dương và nhân rộng những tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến, những mô hình hay, cách làm sáng tạo trong các cấp công đoàn, CNVCLĐ; tuyên truyền về Giải thưởng Nguyễn Đức Cảnh lần thứ IV của Tổng Liên đoàn.
3. Tuyên truyền, triển khai các hoạt động thiết thực kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam như: Tổ chức thăm hỏi, tặng quà, tri ân cán bộ công đoàn qua các thời kỳ; chăm lo, hỗ trợ đoàn viên công đoàn, NLĐ có hoàn cảnh khó khăn, bị tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp. Tổ chức đợt cao điểm tuyên truyền, vận động phát triển đoàn viên, thành lập công đoàn cơ sở; lựa chọn, giới thiệu đoàn viên ưu tú cho cấp ủy đảng xem xét, bồi dưỡng, kết nạp lớp Đảng viên 28/7.

4. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền hoạt động công đoàn trên các tài khoản mạng xã hội của công đoàn các cấp nhằm kịp thời lan tỏa thông tin hoạt động đến đoàn viên, CNVCLĐ. Tuyên truyền cổ động trực quan tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, khu vực đông công nhân lao động và người dân qua lại, sinh hoạt.

Khẩu hiệu tuyên truyền được đăng tải trên Trang TTĐT LĐLĐ tỉnh và cung cấp qua nhóm Zalo Tuyên giáo công đoàn.
Đề nghị các Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở căn cứ tình hình thực tiễn và tiến độ tổ chức Đại hội cấp mình để triển khai thực hiện phù hợp, báo cáo kết quả về LĐLĐ tỉnh (cùng với báo cáo tổng kết hoạt động CĐ năm 2023)./.
	Nơi nhận:

 - Như kính gửi;

 - Tỉnh ủy, TLĐ;

 - Thường trực LĐLĐ tỉnh;

  - Lưu VT, TG -NC.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
 PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
                                (đã ký)
Nguyễn Thị Lý

1
PAGE
2